
Nr. 25025
9 september

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

30 augustus 2012, nr. 143331-108868-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAP V 113115 ONDANSETRON ACCORD INJVLST 2MG/ML 4,00 ML 7,13683

0A06ADBO V 113159 CITRAFLEET, POEDER VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005

0A07ECCO V 113039//107302 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 3G IN 
SACHET

0,50 STUK 3,75349

0A07ECCR V 113653//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0B01ABAP V 113748//12787 FRAGMIN 2500 INJVLST 12.500IE/ML WWSP 0,2ML 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 113750//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820

1C01DAAO V 113831//17157 PROMOCARD DURETTE TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,27227

0C10ACAO V 113696//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

1D01ACADC V 113600//10470 NIZORAL CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22749

0D06BBADC V EU/1/12/796/001 PICATO GEL 150MCG/G 0,008 STUK 51,63166
0D06BBADC V EU/1/12/796/002 PICATO GEL 500MCG/G 0,005 STUK 82,61066

0D07ACADL V 113532//14332 MOMETASONFUROAAT ERC LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,15333

0D07ACADZ V 113755//14174 ELOCON WATEREMULGERENDE ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526

0D10AFADL V 113452//14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 1,00 GRAM 0,16450

0G03XCAO V EU/1/10/627/002 RALOXIFEEN TEVA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,11176

0G04BDBO V 113699//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981

0H03AAAO V 113540//11344 EUTHYROX TABLET 50MCG 3,00 STUK 0,02563
0H03AAAO V 113541//21494 EUTHYROX TABLET 75MCG 2,00 STUK 0,03204
0H03AAAO V 113542//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 113543//15468 EUTHYROX TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340
0H03AAAO V 113544//11345 EUTHYROX TABLET 150MCG 1,00 STUK 0,06408

0L01DCAP V 105676 BLEOMEDAC INJPDR FLACON 15000IU 0,43 STUK 46,96625

0L02AEADI V 113663//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + 
SOLVENS 1ML

0,13 STUK 1472,60720

0L02AEADI V 113681//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + 
SOLVENS 1ML

0,13 STUK 1472,60720

0M01AHBO V 113827//25054 CELEBREX CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0N02CCAO V 107549 RIZATRIPTAN ACTAVIS ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 25025 9 september 2013



0N02CCAO V 110263 RIZATRIPTAN AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107697 RIZATRIPTAN CF ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 101957 RIZATRIPTAN SANDOZ ORODISP TABLET 5MG 2,00 STUK 3,72736
0N02CCAO V 101961 RIZATRIPTAN SANDOZ ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107219 RIZATRIPTAN SMELTTAB MYLAN ORODISP TABLET 

10MG
1,00 STUK 6,21227

1N05AFAPD V 113793//7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 100MG/ML AMPUL 
1ML

0,04 STUK 17,90175

4N05AHAO V 108412 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN ORODISP TABLET 
5MG

2,00 STUK 1,98151

4N05AHAO V 108413 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN ORODISP TABLET 
10MG

1,00 STUK 3,96302

4N05AHAO V 108414 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN ORODISP TABLET 
15MG

0,67 STUK 5,94453

4N05AHAO V 108415 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN ORODISP TABLET 
20MG

0,50 STUK 7,92603

0N06AAAO V 113693//3286 NORTRILEN TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

0N06BAAO V 113662//100389 STRATTERA CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348

0N06DXAO V EU/1/13/827/005 MEMANTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V EU/1/13/827/023 MEMANTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000
0N06DXAO V 112074 MEMANTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V 112079 MEMANTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

0N07AAAO V 109058 NAVAZIL TABLET FILMOMHULD 5MG 1,50 STUK 3,81176
0N07AAAO V 109059 NAVAZIL TABLET FILMOMHULD 10MG 0,75 STUK 6,35293

0N07XXBO V 108215 RILUZOL PMCS TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741

0R01ADAN V 113794//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 64MCG/DO 120DO 3,13 DO 0,10784

0R03BABID V 113811//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BADID V 113769//18193 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 100MCG 60DO 6,00 DO 0,15440
0R03BADID V 113770//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDAV 113758//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

2R06AXAO V 113800//21624 ALLEGRA FEXOTABS TABLET OMHULD 120MG 1,00 STUK 0,50499

0S01BCAG V EU/1/07/433/002 NEVANAC OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 3ML 0,10 ML 5,71400

0V03ABAO V EU/1/12/815/002 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 14 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/003 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/004 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 42 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/001 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/005 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 98 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A05AAAO V 111016 UDCA TRAMEDICO 250, FILMOMHULDE TABLETTEN 
250 MG

2,40 STUK 0,77044 ’:

0A05AAAO V 111016 UDCA TRAMEDICO TABLET FILMOMHULD 250MG 2,40 STUK 0,77044 ;

‘1C07AAAO V 20331=57202 PROPRANOLOL HCL A RETARD CAPSULE MGA 160MG 1,00 STUK 0,60504 ’:
1C07AAAO V 20331=57202 PROPRANOLOL HCL MYLAN RETARD CAPSULE MGA 

160MG
1,00 STUK 0,60504 ;

‘1C07AAAO V 27304=11310 PROPRANOLOL HCL A TABLET 80MG 2,00 STUK 0,30252 ’:
1C07AAAO V 27304=11310 PROPRANOLOL HCL MYLAN TABLET 80MG 2,00 STUK 0,30252 ;

‘0C09CAAO V 107400 CANDESARTAN CILEXETIL 4 MG TEVA TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652 ’:
0C09CAAO V 107400 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652 ;

‘YC09BAAO V 101971 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE RP TABL 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581 ’:

2 Staatscourant 2013 nr. 25025 9 september 2013



YC09BAAO V 101971 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA T 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581 ;

‘0N02CCAO V 104485 RIZATRIPTAN DISP 10 MG TEVA ORODISPERGEER-
BARE TABL

1,00 STUK 6,21227 ’:

0N02CCAO V 104485 RIZATRIPTAN TEVA ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0D05AXADL V 101239 CALCIPOTRIOL SANDOZ LOTION 0,05MG/ML OPLOS-
SING

1,00 ML 0,49840

0A02BCAO V 101193 PANTOPRAZOL NYCOMED TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 22106 PANTOPRAZOL NYCOMED TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAO V 100182 ONDANSETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
4MG

4,00 STUK 5,81918

0A04AAAO V 100185 ONDANSETRON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
8MG

2,00 STUK 9,69864

0A10BBAO V 25649=51887 GLIBENCLAMIDE A TABLET 5MG 2,00 STUK 0,13855
0A10BBAO V 51887 GLIBENCLAMIDE TABLET 5MG 2,00 STUK 0,13855

0A10BBBO V 29011=51890 TOLBUTAMIDE A TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249
0A10BBBO V 29012=51891 TOLBUTAMIDE A TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414
0A10BBBO V 25254=51891 TOLBUTAMIDE APOTEX TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414
0A10BBBO V 51890 TOLBUTAMIDUM TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249
0A10BBBO V 51891 TOLBUTAMIDUM TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414

0A12AACO V 15863 PHOSEX 250 TABLET 1,1G 1,82 STUK 0,25071

0C03CAAO V 51855 FUROSEMIDUM TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538

1C03AAAO V 51856 HYDROCHLOORTHIAZIDUM TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03AAAO V 51857 HYDROCHLOROTHIAZIDUM TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692
1C03BAAO V 56898 CHLORTALIDONUM TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03BAAO V 56098 CHLORTALIDONUM TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692

0C07ABAO V 29013=25243 ATENOLOL A TABLET 25MG 3,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 25647=19517 ATENOLOL A TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 25648=19518 ATENOLOL A TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151
0C07ABAO V 19517 ATENOLOLUM TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 19518 ATENOLOLUM TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151

YC07BBAO V 16200 EMCORETIC TABLET 5/12,5MG 1,00 STUK 0,25480
YC07BBAO V 16201 EMCORETIC TABLET 10/25MG 1,00 STUK 0,50959

YC09BAAO V 100771 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROB TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050

0C10AAAO V 31547 PRAVASTATINENATRIUM ALPHARMA TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361
0C10AAAO V 31548 PRAVASTATINENATRIUM ALPHARMA TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 31549 PRAVASTATINENATRIUM ALPHARMA TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537

0D01BABO V 100337 TERBINAFINE AUROBINDO TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152

0G04BDBO V 17499 DRIDASE TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596
0G04BDBO V 10527 DRIDASE TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660

0H01CABP V 10918 LUTRELEF INJECTIEPOEDER FL 0,8MG+SOLV 10ML 
INJPATR

0,20 STUK 116,04975

0J01CAAO K 15434=14778 AMOXICILLINE SANDOZ CAPSULE 250MG 4,50 STUK 0,24164

0J01CAAO V 15436=14780 AMOXICILLINE MP CAPSULE 500MG 2,25 STUK 0,41542
0J01CAAO V 15435=14779 AMOXICILLINE SANDOZ CAPSULE 375MG 3,00 STUK 0,31157

0J05ABAO V 19934 ACICLOVIRUM TABLET 200MG 20,00 STUK 1,19798
0J05ABAO V 19935 ACICLOVIRUM TABLET 400MG 10,00 STUK 1,49747

0L02BBAO V 34705 BICAMEDICA TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

1M01ABAO V 22572=20800 DICLOFENAC NATRIUM A RETARD TABLET MGA 
75MG

1,33 STUK 0,41748

1M01ABAO V 25748=20801 DICLOFENAC NATRIUM A RETARD TABLET MGA 
100MG

1,00 STUK 0,55664

1M01ABAO V 24004=20800 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX RETARD TABLET 
MGA 75MG

1,33 STUK 0,41748

3 Staatscourant 2013 nr. 25025 9 september 2013



1M01ABAO V 22602=20800 DICLOFENAC NATRIUM RP RETARD TABLET MGA 
75MG

1,33 STUK 0,41748

1M01ABAO V 20800 DICLOFENACUM NATRICUM RETARD TABLET MGA 
75MG

1,33 STUK 0,41748

1M01ABAO V 20801 DICLOFENACUM NATRICUM RETARD TABLET MGA 
100MG

1,00 STUK 0,55664

1M01ACAO V 100167 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398
1M01ACAO V 100168 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664
1M01AEAO V 25652=20758 NAPROXEN A TABLET 250MG 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 25653=20759 NAPROXEN A TABLET 500MG 1,00 STUK 0,55664
1M01AEAO V 20758 NAPROXENUM TABLET 250MG 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 20759 NAPROXENUM TABLET 500MG 1,00 STUK 0,55664

0N02CCAO V 33694 SUMATRIPTAN FOCUS TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 33695 SUMATRIPTAN FOCUS TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453

0N04BCAO V 103241 PRAMIPEXOL APOTEX TABLET 0,125MG (0,088MG 
BASE)

20,00 STUK 0,46983

0N05BAAO V 29017=23566 ALPRAZOLAM A TABLET 0,25MG 4,00 STUK 0,07260
0N05BAAO V 29018=23567 ALPRAZOLAM A TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 51901 DIAZEPAMUM TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840
0N05BAAO V 51902 DIAZEPAMUM TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 51903 DIAZEPAMUM TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201

0R01ADAN V 28897=14424 FLUTICASONPROPIONAAT NEUSSPRAY 50MCG/DO 
FL 200DO

4,00 DO 0,08425

0R03ACAIDCV 101855//12480 TERBUTALINESULF DELPHI TURB INHALPDR 
0,5MG/DO 200D

4,00 DO 0,09620

0R03BACID V 16216 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + 
VOLUM

12,00 DO 0,19556

0R03BACID V 16217 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + 
VOLUM

4,80 DO 0,27161

0R03BACID V 16218 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + 
VOLUM

2,40 DO 0,54321

0S01AABG V 107769//28141 TOBREX BID OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 1,27784

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

113773//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
113763//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
33622 CALCIPOTRIOL SANDOZ CREME 0,05MG/G, CREME
101239 CALCIPOTRIOL SANDOZ LOTION 0,05 MG/ML, OPLOSSING
113605//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
EU/1/13/840/001 HYQVIA INFVLST IG 100MG/ML FL 25ML+HY FL 1,25ML
EU/1/13/840/002 HYQVIA INFVLST IG 100MG/ML FL 50ML+HY FL 2,5ML
EU/1/13/840/003 HYQVIA INFVLST IG 100MG/ML FL 100ML+HY FL 5ML
EU/1/13/840/004 HYQVIA INFVLST IG 100MG/ML FL 200ML+HY FL 10ML
EU/1/13/840/005 HYQVIA INFVLST IG 100MG/ML FL 300ML+HY FL 15ML
20798 VAQTA ADULT INJSUSP 50E/ML WWSP 1ML
20799 VAQTA JUNIOR INJSUSP 50E/ML WWSP 0,5ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 100957 TOCTINO 10 MG CAPSULES, ZACHT ’:
100957 TOCTINO CAPSULE 10MG ;

‘ 100962 TOCTINO 30 MG CAPSULES, ZACHT ’:
100962 TOCTINO CAPSULE 30MG

6. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

33738 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + VOLUM

B

Onderdeel 16 van bijlage 2 komt te luiden:

4 Staatscourant 2013 nr. 25025 9 september 2013



16. Galantamine, donepezil

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt aan:
milde tot matig ernstige dementie bij de ziekte van Alzheimer en de therapie wordt geëvalu-
eerd conform de door de beroepsgroepen geaccepteerde behandelrichtlijn voor medicamen-
teuze therapie bij dementie.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2013. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2013, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 september 2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2013 nr. 25025 9 september 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 30 augustus 2012, nr. 143331-108868-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


